(う巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザの感染が疑われる患者の死亡について

10月26日、埼玉県より、新型インフルエンザの感染が疑われる患者の死亡について、

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

口埼玉県

<報道発表資料>
..号............゙ .........................‘.゙ ................................

平成21年10月26日

新型インフルエンザの感染が疑われる患者の死亡について

埼玉県内で新型インフルエンザの感染が疑われる患者の死亡が確認されましたので、
お知らせいたします。亡くなられた方のご冥福をお祈りします。
なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及び家族のプライバシーに十分配慮
していただくようお願いいたします。

1 患者概要
所沢保健所管内在住の13歳女児

2 基礎疾患
なし

3 経緯
10月22日(木) 10時ごろ、発熱38 8度、頭痛。学校を早退。

近医を受診、簡易検査の結果インフルエンザA(+)、 リ
レンザを投与。

10月23.日(金) 38度から39度台の熱、胸痛。
10月24日(土) 38度台の熱があり、再度、近医を受診‘その晩から嘔吐

が始まる。
10月25日(日) 食事摂食不能となり、嘔吐を繰り返す.

19時ごろ救急車により別の医療機関に搬送、医療機関ヘ
の搬送時、心肺停止、呼吸なしの状態。
この時点での簡易検査の結果インフルエンザA型(ー)
20時4分に死亡が確認された。

10月26日(月) PCR検査の結果、新型インフルエンザ(ー)他のインフ
ルエンザA型も(ー)

保健医療部 疾病対策課 感染症対策担当
中村 早川

直通048－830－3557
内線 3589

EL肌ajl:a359仭ref.sait a.1g

4 死因
ウイルス性心筋炎、肝不全、腎不全、肺水腫による心停止。

0

.